Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 23.08.2023 13:19
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.08.2023 № 559

с. Мошенское

О муниципальном координационном совете по
взаимодействию с региональным отделением

Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение первых»

Новгородской области в Мошенском муниципальном
округе Новгородской области

В целях эффективного взаимодействия органов местного
самоуправления Мошенского муниципального округа и регионального
отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи «Движение первых» Новгородской области Администрации
Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный координационный совет по
взаимодействию с региональным отделением Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» Новгородской области в Мошенском муниципальном округе
Новгородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном
координационном совете по взаимодействию с региональным отделением
Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» Новгородской области в Мошенском
муниципальном округе Новгородской области

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом по молодежной политике и организационным вопросам
Администрации Мошенского муниципального района Некрасову И.А.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

2

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от 23.08.2023 № 559_

Положение
о муниципальном координационном совете по взаимодействию

с региональным отделением Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Новгородской области в Мошенском муниципальном округе
Новгородской области

1. Общие положения
1.1. Муниципальный координационный совет по взаимодействию с

региональным отделением Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение Первых» Новгородской области в
Мошенском муниципальном округе (далее - муниципальный
координационный совет) является постоянно действующим совещательным
органом, образованным в целях координации деятельности органов местного
самоуправления, отраслевых органов Администрации Мошенского
муниципального района  общественных объединений в содействии
региональному отделению Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение), его
местному и первичным отделениям для решения вопросов, связанных с
деятельностью в Новгородской области.

1.2. В своей деятельности муниципальный координационный совет
руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, иными правовыми актами Российской Федерации, законами и
нормативными правовыми актами Новгородской области, а также настоящим
Положением.

2.  Задачи муниципального координационного совета
Основными задачами являются:
2.1. Организация взаимодействия и координация деятельности органов

местного самоуправления Мошенского муниципального округа с
региональным, местным и первичными отделениями Движения.

2.2. Обеспечение участия органов местного самоуправления
Мошенского муниципального округа Новгородской области, общественных
объединений в мероприятиях регионального, местного и первичных
отделений Движения.

2.3. Обеспечение взаимодействия регионального и местного отделений
движения с образовательными организациями Мошенского муниципального
округа, с научными и профессиональными сообществами в целях изучения и
тиражирования лучших практик и методик по вопросам развития движения,
воспитания детей и молодежи.

3

2.4. Координация и мониторинг деятельности местного отделения.
2.5. Содействие в осуществлении экспертной оценки заявок,

представляемых на конкурсы, организованные в рамках деятельности
движения регионального и местного отделений.

3. Права муниципального координационного совета
Муниципальный координационный совет имеет право:
3.1. Запрашивать и получать необходимую информацию и материалы

от органов местного самоуправления Мошенского муниципального округа,
общественных объединений, организаций и должностных лиц в пределах их
компетенций.

3.2. Создавать рабочие, экспертные группы из числа членов
муниципального координационного совета и представителей органов
местного самоуправления Мошенского муниципального округа и
общественных объединений.

3.3. Оказывать содействие в формировании имущества и обеспечении
финансирования деятельности местного отделения Движения.

4. Организация работы муниципального координационного совета
4.1. Муниципальный координационный совет формируется в составе

председателя муниципального координационного совета, заместителя
председателя муниципального координационного совета, секретаря и членов
муниципального координационного совета.

4.2. В отсутствие председателя муниципального координационного
совета обязанности исполняет заместитель председателя муниципального
координационного совета.

4.3. Состав муниципального координационного совета утверждается
распоряжением Администрации Мошенского муниципального района.

4.4. Заседания муниципального координационного совета проводятся
ежеквартально.

4.5. Заседания муниципального координационного совета проводятся в
форме очных заседаний или в режиме видеоконференцсвязи. Дата и время
проведения заседания, повестка дня заседания определяется председателем
муниципального координационного совета.

4.6. Заседание муниципального координационного совета считается
правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

4.7. Решения муниципального координационного совета принимаются
простым большинством голосов присутствующих на заседании
муниципального координационного совета. В случае равенства голосов
решающим является голос председательствующего на заседании
муниципального координационного совета.

5. Секретарь муниципального координационного совета
5.1. Организует деятельность муниципального координационного

совета.
5.2. Осуществляет прием и подготовку материалов для рассмотрения на

заседаниях муниципального координационного совета.

4

5.3. Оповещает членов муниципального координационного совета и
приглашенных лиц о месте, дате и времени проведения заседания
муниципального координационного совета с предоставлением всех
необходимых документов и материалов не позднее, чем за 5 рабочих дней до
заседания муниципального координационного совета.

5.4. Ведет протокола заседаний муниципального координационного
совета, несет ответственность за качество протокольного оформления
заседания муниципального координационного совета.

5.5. Организационно-техническую деятельность муниципального
координационного совета осуществляет отдел по молодежной политике и
организационным вопросам Администрации Мошенского муниципального
района.

________________________